

周南市徳山中央浄化センター再構築事業 新旧対照表（第1回）（令和4年12月16日公表）

No.	資料	頁	対応箇所					項目	新		旧
1	募集要項	1						用語の定義（構成企業）	応募者を構成する企業のうち、建設等JVを構成する又はSPCに出資する企業をいう。	応募者を構成する企業のうち、建設等JV又はSPCに出資を行う企業をいう。	
2	募集要項	7	第3	3				事業者の募集・選定スケジュール（予定）	・一次審査受付期間（参加資格審査）：令和5年 2月14日～2月21日 ・一次審査結果通知（参加資格審査）：同上 3月初旬 ・競争的対話：同上 3月中旬～5月中旬	・一次審査受付期間（参加資格審査）：令和5年 1月10日～1月17日 ・一次審査結果通知（参加資格審査）：同上 1月31日 ・競争的対話：同上 2月初旬～5月中旬	
3	募集要項	10	第4	3	(1)	①	(エ)	設計企業の応募資格要件	(イ) 設計業務の管理技術者、照査技術者、担当技術者を配置できること。なお、管理技術者、担当技術者は兼務することができるが、照査技術者は兼務することはできない。担当技術者は土木、建築、建築機械、建築電気、機械、電気のそれぞれの専門分野（職種）で担当技術者を配置すること。なお、専門分野（職種）の兼任は不可とする。管理技術者、照査技術者、土木・機械・電気の担当技術者は(ウ)の資格を有していること。建築担当技術者は一級建築士の資格を、建築機械・建築電気担当技術者は一級建築士又は建築設備士の資格を有していること。	(イ) 上記(ウ)の者を設計業務の管理技術者、担当技術者、照査技術者として配置できること。なお、管理技術者、担当技術者は兼務することができるが、照査技術者は兼務することはできない。なお、管理技術者及び照査技術者についての詳細は要求水準書（案）において規定する。	
4	募集要項	10	第4	3	(1)	①	(オ)	設計企業の応募資格要件	過去15年間（平成19年度～令和3年度）	過去10年間（平成24年度～令和3年度）	
5	募集要項	11	第4	3	(2)	⑥		建設企業の応募資格要件	過去15年間（平成19年度～令和3年度）	過去10年間（平成24年度～令和3年度）	
6	募集要項	11	第4	3	(2)	⑦		建設企業の応募資格要件	過去15年間（平成19年度～令和3年度）	過去10年間（平成24年度～令和3年度）	
7	募集要項	11	第4	3	(2)	⑨		建設企業の応募資格要件	過去15年間（平成19年度～令和3年度）	過去10年間（平成24年度～令和3年度）	
8	募集要項	11	第4	3	(2)	⑩		建設企業の応募資格要件	⑩複数のJV構成員で一つの工事業務を担当する場合は、いずれか1社のJV構成員が、担当業種に掲げる参加資格要件を満たすとともに、全てのJV構成員が、①及び②に掲げる参加資格要件を満たすこと。	⑩複数のJV構成員で一つの工事業務を担当する場合は、いずれか1社のJV構成員が、担当する工事業務に掲げる全ての参加資格要件を満たすこと。	
9	募集要項	12	第4	3	(3)	③		維持管理企業の応募資格要件	過去15年間（平成19年度～令和3年度）	過去10年間（平成24年度～令和3年度）	
10	募集要項	16	第5	8	(1)	①		受付期間	令和5年2月14日（火）から令和5年2月21日（火）17時まで	令和5年1月10日（火）から令和5年1月17日（火）17時まで	
11	募集要項	16	第5	8	(1)	③		提出方法	また、郵送の場合は、令和5年2月21日（火）17時必着とし、「周南市徳山中央浄化センター再構築事業プロポーザル関係書類在中」と朱書きの上、書留により送付すること。	また、郵送の場合は、令和5年1月17日（火）17時必着とし、「周南市徳山中央浄化センター再構築事業プロポーザル関係書類在中」と朱書きの上、書留により送付すること。	
12	募集要項	16	第5	8	(1)	⑤		提出様式	様式 6（参加表明書） 様式 7（委任状） 様式 8（応募者構成企業・協力企業・再委託企業一覧表） 様式 9（同種及び類似施設での設計・建設又は維持管理実績） 様式 10（配置予定技術者の資格）	様式 6（参加表明書） 様式 7（委任状） 様式 8（応募者構成企業・協力企業） 様式 9（同種及び類似施設での設計・建設又は維持管理実績） 様式 10（配置予定技術者の資格及び実績）	
13	募集要項	16	第5	8	(1)	⑥		参加資格確認の通知	市は、参加表明書を提出した者に対して、参加資格確認通知を令和5年3月初旬に発送する。なお、この時、本事業に関する提案内容を記載した審査資料（以下「提案書類」という。）提出時に使用する応募者記号を併せて通知する。	市は、参加表明書を提出した者に対して、参加資格確認通知を令和5年1月31日（火）までに発送する。なお、この時、本事業に関する提案内容を記載した審査資料（以下「提案書類」という。）提出時に使用する応募者記号を併せて通知する。	
14	募集要項	17	第5	8	(1)	⑦		参加資格がないとされた場合の取扱い	参加資格がないと通知された者は、参加資格がないと判断された理由について、市に説明を求められることができる。その場合、令和5年3月17日（金）17時必着で書面により上記提出先へ申し出ること（様式自由）。回答は文書により行い、令和5年3月24日（金）までに発送する。	参加資格がないと通知された者は、参加資格がないと判断された理由について、市に説明を求められることができる。その場合、令和5年2月8日（水）17時必着で書面により上記提出先へ申し出ること（様式自由）。回答は文書により行い、令和5年2月15日（水）までに発送する。	
15	募集要項	17	第5	10	(1)			実施予定時期	令和5年3月中旬～5月中旬	令和5年2月初旬～5月中旬	
16	募集要項	22	第7	2	(2)			SPCの設立	(2) JV構成員のうち少なくとも1社及び維持管理業務を担う構成企業はSPCに対して必ず出資を行なうこと。ただし、建設等JVを構成する企業のうち設計企業のみがSPCに出資することは認めない。上記以外の構成企業の出資は任意とする。	(2) JV構成員のうち少なくとも1社及び維持管理業務を担う構成企業はSPCに対して必ず出資を行なうこと。上記以外の構成企業の出資は任意とする。	
17	募集要項	別紙1						応募者の構成等	(図の修正)		

No.	資料	頁	対応箇所					項目	新		旧
18	募集要項	別紙1	※4					応募者の構成等	「維持管理企業」及び「建設等JVを構成する企業のうち少なくとも1社」は、必ずSPCに出資するものとする。ただし、建設等JVを構成する企業のうち設計企業のみがSPCに出資することは認めない。その他の構成企業の出資については任意とする。	「維持管理企業」及び「建設等JVに出資する企業のうち少なくとも1社」は、必ずSPCに出資するものとし、その他の構成企業の出資については任意とする。	
19	様式集	様式8						応募者構成企業・協力企業・再委託企業一覧	構成企業・協力企業・再委託企業の欄が不足する場合は本様式に準じて欄を追加・作成すること (表題を修正、再委託企業の欄を追加)	構成企業・協力企業の欄が不足する場合は本様式に準じて欄を追加・作成すること	
20	様式集	様式10-1-3						配置予定技術者の資格	技術士（総合技術監理部門（下水道））・技術士（上下水道部門（下水道））・シビルコンサルティングマネージャー（下水道）・一級建築士・建築設備士 2 一級建築士は、建築、建築機械、建築電気担当技術者の資格として認めず。 3 建築設備士は、建築機械、建築電気担当技術者の資格として認めます。	技術士（総合技術監理部門（下水道））・技術士（上下水道部門（下水道））・シビルコンサルティングマネージャー（下水道）	
21	様式集	様式10-1-1 ~10-2-4						配置予定技術者の資格	配置予定技術者の資格	配置予定技術者の資格及び実績	
22	様式集	様式10-1-1 ~10-1-3	備考2					配置予定技術者の資格（設計企業）	（削除）	TECRISに登録されている場合はTECRISの登録番号を記載してください。	
23	様式集	様式10-2-1 ~10-2-4	備考2					配置予定技術者の資格（建設企業）	（削除）	CORINSに登録されている場合はCORINSの登録番号を記載してください。	
24	様式集	様式10-2-3 ~10-2-4	備考2					配置予定技術者の資格（機械工事・電気工事担当者）	製作期間と工事期間で配置予定者が異なる場合は、どの期間の担当か注釈を入れ たうえで人数分を提出してください。		